PORTARIA CRCSC N.º 076, DE 02 DE MAIO DE 2022.

Altera a composição da Comissão de
Relacionamento com os Órgãos e
Entidades Tributárias.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a Portaria CRCSC n.º 050, de 04 de março de 2022, que

instituiu a Comissão de Relacionamento com os Órgãos e Entidades Tributárias;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar os membros da Comissão de Relacionamento com os

Órgãos e Entidades Tributárias, incluindo na composição da comissão Carlos Vinícius
Gonçalves, matrícula nº 290, Empregado Suplente.

Art. 2º Incluir a titularidade na comissão para os empregados do CRCSC

Cláudio da Silva Petronilho, matrícula n.º 108, e Danielly da Cunha, matrícula n.º 101.

Art. 3º A comissão passa a ser composta pelos seguintes membros:

INTEGRANTES

Willian Schmitt  SC-037088/O Coordenador

Elaine Guarnieri SC-019640/O Membro Interno

Ademir Vicente Coelho SC-008867/O Membro Interno

Adilson Cordeiro SC-017840/O Membro Externo

Edson Luis Francês SC-018590/O Membro Externo

Laênio Mota Oliveira SC-013237/O Membro Externo

Wilson Krueger SC-006409/O Membro Externo

Silvio Ribeiro SC-016525/O Membro Externo

John Kennedy Lara da Costa  SC-018344/O Membro Externo

Carlos Eduardo Alves Pereira SC-030881/O Membro Externo

Cláudio da S. Petronilho Matrícula nº 108 Empregado Titular

Danielly da Cunha Matrícula nº 101 Empregado Titular

Carlos Vinícius Gonçalves Matrícula nº 290 Empregado Suplente

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Contadora Marisa Luciana Schvabe de Morais

Presidente

Este documento foi assinado eletronicamente com fundamento no art. 4º,do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Signatários e datas conforme horário oficial de Brasília:

 MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS (CPF XXX.133.239-XX) em 02/05/2022 19:40:28

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm